

Kandidat til Bestyrelsen i Skåde Brugsforening 2025

Navn og tilhørsbutik /by: Morten Aaby Jørgensen, SuperBrugsen Beder, medlemsnummer 1543202.

Stillingsbeskrivelse: Selvstændig konsulent og rådgiver.

Motivation: Jeg er motiveret af at kunne bidrage til en forening, der er ejet af og sætter kunden i centrum. Jeg ønsker at påvirke og forbedre de lokale indkøbsforhold og -oplevelser. Det er vigtigt for mig, at brugsforeningen leverer værdi til medlemmerne og samfundet, samtidig med at vi opretholder en ansvarlig og bæredygtig forretningspraksis.



Idéer og holdning: Jeg har 3 søjler jeg gerne vil arbejde med

1. Eksisterende kundemasse: Vi skal sikre, at endnu flere har SuperBrugsen som deres primære og foretrukne butik.
2. Ny kundemasse: Den demografiske udvikling ændrer kundernes behov og præferencer. Det skal vi imødekomme i butikken og i den måde, vi kommunikerer på.
3. Cirkulær økonomi: COOP har altid vist omtanke for mennesker, dyr og miljø og arbejdet for en bæredygtig udvikling. Dette er vigtigere end nogensinde, men meget vanskeligt at gøre i praksis. Jeg har konkrete ideer til, hvordan cirkulær økonomi og genbrug kan prøves af i lille skala for at vise, at det kan hænge sammen økonomisk, og at kunderne vil tage det til sig og ændre en lille smule i deres holdninger og indkøbsvaner.

Hvad kan jeg bidrage med i bestyrelsen: Med min erfaring som rådgiver og forretningsudvikler kan jeg bygge bro mellem tradition og innovation. Jeg har en åben og dialogsøgende tilgang og jeg forstår vigtigheden af en klar rollefordeling mellem medarbejdere, ledelse, bestyrelse og ejere.

Baggrund og interesser: Skåde Brugsforening er ikke en lille bolchebutik, men en veldrevet mellemstor virksomhed. Heldigvis har jeg en solid baggrund inden for økonomi og budgettering samt erfaring med strategisk eksekvering fra 15 år som direktør og daglig leder af et konsulentfirma. Jeg har stor indsigt i detailhandel fra en periode som konsulent i Salling Group fra 2018 til 2023, hvor jeg fik indsigt i et meget bredt spektrum af detailhandel (IT, indkøb, prissætning, online salg og logistik), hvilket gør mig i stand til at forstå og håndtere de udfordringer, som Skåde Brugsforening står overfor. Desuden er jeg en meget innovativ person, som er god til at finde løsninger og introducere nye tiltag.

Jeg har gennemført en eksamineret bestyrelsesuddannelse, som giver endnu bedre forståelse af rollefordelingen mellem direkte ledelse og bestyrelsesarbejde. Jeg er nyvalgt medlem af repræsentantskabet for AURA energi a.m.b.a. og har bestyrelseserfaring som medlem og formand i en ejerforening, medlem af bestyrelse i IDA Lederforum og som direktør, ejer eller bestyrelsesformand i flere egne virksomheder. Har desuden været i forskellige Advisory boards for opstartsvirksomheder.